15 dierum quadragenas de iniunctis sibi poenitentiis misericorditer in domino
relaxamus, dum modo diocesani voluntas ad id accesserint et consensus. In
cuius rei testimonium praesentibus nostrae sigilla iussimus appensione muniri.
Datum Romae, die XX. mensis Mardi, XI indictionis, pontificatus [domini]
Bonifacii papae VIII. anno quarto.

20 282.

Pest 1298 August 5. Der ungarische Reichstag, und auf diesem
such die Siebenbiirger Sachsen, apud ecclesiam fratrum Minorum in
Pest anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo, in festi-
vitate beati Dominici confessoris, cum omnibus nobilibus Hungaris, Si-

25 culls, Saxonibus, Comanis in unum convenientes, erlasst ein.Reichsgesetz.

Druck: Battyan Leges eccies. II, 506 nach dem Original der Bestatigungs-
urkunde des Konigs TVladislaus I. von 1440, Ungar. Landesarchiv Budapest.
Kavaclach Supplementa ad vestigia I, 91. Kovachich Si/Hoge decretorum I, 27.
Fejer Codex VI, 2, 130. Densusianu Documente 532.

30 Begest: Knauz Monumenta II, 437.

283.

Klausenburg 1299 September 14. Petrus, Bischnf von Sieben-
biirgen, tauscht die Kolozsmonostorer Abtei-Besitzungen Leske und
Szentgyorgy gegen seine Besitzungen Nadas und Bogartelke ein.

35 Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel war an rother Seidenschnur
angehangt. Auch eingeschaltet von dem siebenburgischen Woiwoden Nikolaus

. 1368, Orig. Katholisches Pfarreiarchiv Klausenburg.

Druck: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I. 210. Wenzel Cod. Arpad. V, 216.
Jakab Okleveltar I, 30.

14*
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In rerum ecclesiasticarum agendis semper meliora prospiciuntur et
utiliora attenduntur ad hoc, ut dei ecclesia in suo state tuta permaneat et
in suis bonis sit tranquilla. Pro eo nos Petrus dei gratin episcopus Tran-
siluanus commodum et utilitatem nostri episcopatus studio sollertiori atten-
dentes, ut populi episcopatus nostri de Klusuar, de Fenes et aliarum villarum 5

nostrarum circumiacentium commodius et quietius uti valeant, liberius ac
largius in suis bonis nobis servire possint, propter hoc diligenti deliberatione
praemissa cum viro religioso fratre Lazaro abbate monasterii gloriosissimae
virginis Mariae de Elus contractum permutationis de quibusdam terris Leske
et Scentgyurg vocatis inter possessiones nostras iacentibus duximus cele- 10

brandum, in quarum terrarum concambium quasdam villas nostras Nadasd
et Bugarteluke vocatas, villis et terris monasterii praedicti commetaneas ab
allis terris nostris et possessionibus certis metis et terminis separatas et
distinctas, abbati et per eum monasterio praedicto damns et assignamus ac
per cartam praesentem ipsum fratrem Lazarum taniquam abbatem et legi- 15

timum eiusdem monasterii administratorem verum dominum et legitimum
constituimus possessorem earundern. Prornittendo eidem, ut si ullo umquam
tempore idem dominus abbas vel emus successores in terris per nos datis
in toto impeterentur vel in parte, nos et nostri successores tenebimur semper
ipsum dominum abbatem et monasterium in possessione quieta1) conservare 20

et, si hoc facere non attenderemus nec possemus, tune terrae memoratae
nobis in concambium assignatae ad ins et proprietatem monasterii sine aliqua
redeant quaestione. Promittimus insuper, ut abbas nunc existens et futuri
abbates, si quando voluerint et lignis pro aedificiis in claustro faciendis vel
pro reficiendo monasterio ac domorum in claustro existentium indiguerint, 25

liberam habeant facultatem incidendi ligna in silva Leske et exportandi
sine aliquo impediment° quotiescumque voluerint. In cuius rei memoriam
et perpetuam firmitatem bane cartam seriem permutationis continentem
sigillo nostro abbati et monasterio saepe fato damns et tradimus con-
signatam; Datum in Klusuar, in festo exaltationis sanctae crucis, anno 30
domini M. CC. nonagesimo nono.

Auf der Ritekseite von einer Hand des 15. Jahrhunderts: Permutatio
villarum Nadisch et Bugutel inter dominum episcopum et abbatem Lazarum
de Clusmonstra celebrata.

284. 35

1299. Konig Andreas III. bestatigt die Urkunde des Konigs
Stephan V. von 12 72 Nr. 154 mit dessen Urkunde als iunior rex
von 1264 Nr. 107 far das Cisterzienserkloster Kerz.

Eingeschaltet von Konig Otto 1306, Orig. Hermannst. Archiv. Die Urkunde
Otto's ist auch eingeschaltet von dean Kolozsmonostorer Konvent 1494, Orig. Her- 40
mannst. Archiv.

Druck: Fejer Codex VI, 2, 187. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 216.

') 1368: quiets.
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Andreas dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus
praesentes literas inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum
tam praesentium quam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire,

5 quod religiosus vir frater Egidius abbas monasterii beatae virginis de Egrus
ad nostram accedens praesentiam exhibuit nobis privilegium domini Stephani
quondam illustris regis Hungariae carissimi fratris nostri patruelis super
gratia populorum monasterii de Kerch in partibus Transsiluanis existentium
confectum, petens a nobis cum instantia, ut ipsum privilegium ratum habere

10 et nostro dignaremur privilegio confirmare. Cuius quidem privilegii tenor
talis est. (Folgt die Urkunde des lanigs Stephan V. von 1272 Nr. 154 mit
desselben Urkunde von 1264 Nr. 107) Nos itaque iustis, legitimis et modestis
petitionibus ipsius fratris Egidii favorabiliter inclinati, praedictum privilegium
domini regis Stephani non abrasum, non cancellatum nec in aliqua sui

15 parte vitiatum habentes et acceptum de verbo ad verbum praesentibus
insertum et auctoritate praesentium duximus confirmandum. In cuius rei
memoriam perpetuamque firmitatem praesentes concessimus literas duplicis
sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus fratris Anthoni de
ordine fratrum Minorum venerabilis patris dei gratia episcopi Chanadiensis,

20 aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini M. CC. nona-
gesimo nono.

285.

12 9 9. Bruchstiick einer Urkunde des Konigs Andreas III., in
welcher post exustam per Saxones cathedralem ecclesiam Albensem

25 ac capitulum eiusdem et post amissa privilegia capituli cum sigillo
die Grenzen der Besitzungen dieser Kirche und darunter auch die
Grenzen zwischen Borband und Karako festgestellt werden.

Eingeschaltet von KOnig Ludwig I. 1369, erwiihnt von dem siebenbitrgischen
Woiwoden Stephan Bathori 1573 Datum Albae Juliae prima die mensis May anno

30 domini millesimo quingentesimo septuagesimo tertio, welche Urkunde eingeschaltet
ist von den .Requisitoren des Weissenburger Kapitels 1642 Datum feria secunda
proxima post festum Sztanislai anno domini millesimo sexcentesimo quadragesimo
secundo, in dem Liber metalium, Karlsburger Kapitelarchiv-Protokoll 15, Seite 175.
Ungar. Landesarchiv Budapest. Die Urkunde von 1642 ist such eingeschaltet

35 von dem Weissenburger Kapitel 1761, Orig. Archie der Grafen Teleki zu Maros-
vciscirhely.

Druck: Kemeny Notitia I, 26. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, Seite
LXXXI. Wenzel Cod. Arpad. V, 207. Densusianu Documente 547.

Unde per ipsum Ompay fluvium ascenditur inter terras capituli
40 ab utraque parte fluvii usque ad locum ubi idem fluvius extractus fuit de

veteri fluvio Ompay, transeuntes per villam Barbanth et per locum ipsius
veteris Ompay in ipso exitu praedicta terra Borband commetatur terrae
domini episcopi Sard vocatae, in cuius vicinitate per locum veteris Ompey
in Seeg revertitur ad orientem ad tres metas terreas in fine satorum positas,
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quarum una est terrae Sard, alia terrae Ompey, tertia vero terrae Borband
praedictarum. Inde flectitur contra septentrionem et intrat nemus Ompey
ad arborem tuul meta terrea circumdatam. Inde transiens ipsum veterem
fluvium Ompey in quadam vena venit ad arborem ilicis meta terrea circum-
septam, inde ad metam terream in qua est arbor twl, inde transiens ipsum 5
nemus cadit in viam, per quam itur adhuc ad septentrionem, iuxta quam
ab oriente est meta terrea, unde per eandem ad duas metas, quarum una
est in via, alia iuxta viam sub dumo ilicis ab oriente. Inde per eandem
viam in vallem, hint ascendit ad montem ad tres metas terreas, quarum
una est episcopalis, altera capituli, tertia vero hospitum de Korkou, ubi 10